BỘ Y TẾ

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

Số:            /CNTT-THKCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày    tháng     năm 2021
V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Thông tư

sửa đổi, bổ sung tiêu chí kỹ thuật

và hướng dẫn triển khai hệ thống lưu trữ

và truyền tải hình ảnh (RIS-PACS)

tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

- Các đơn vị thuộc Bộ Y tế;

- Y tế các Bộ, Ngành;

- Các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương.

               (Sau đây gọi tắt là các Đơn vị)

Nhằm triển khai Quyết định số 5316/QĐ-BYT ngày 22/12/2020 của Bộ Y tế
về phê duyệt Chương trình chuyển đổi số y tế đến năm 2025, định hướng đến năm
2030 và kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2021 của Cục Công
nghệ thông tin (CNTT), Cục CNTT dự kiến xây dựng sửa đổi, bổ sung các quy
định về tiêu chí kỹ thuật của hệ thống lưu trữ và truyền tải hình ảnh (RIS-PACS)
được quy định tại mục IV phụ lục 1 của Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29
tháng 12 năm 2017 của Bộ Y tế về ban hành bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông
tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và hướng dẫn triển khai RIS-PACS tại các
cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (dự thảo Thông tư).

Cục CNTT đã tổ chức các cuộc họp, hội thảo với một số cơ quan, đơn vị và
chuyên gia liên quan để xây dựng nội dung dự thảo Thông tư nêu trên. Nhằm tiếp
tục xin ý kiến góp ý của các đơn vị để hoàn thiện nội dung dự thảo Thông tư, Cục
CNTT kính gửi Quý đơn vị bản dự thảo Thông tư “Quy định về thực hiện y tế từ
xa” để xin ý kiến góp ý của Quý đơn vị.

Cục CNTT trân trọng đề nghị các Đơn vị nghiên cứu và có văn bản góp ý
đối với dự thảo Thông tư (xin gửi kèm công văn này). Văn bản góp ý dự thảo
Thông tư xin gửi về Cục Công nghệ thông tin, Bộ Y tế; địa chỉ: Ngõ 135, phố Núi
Trúc, Ba Đình, TP. Hà Nội hoặc gửi bản điện tử vào email:
tuyentv.cntt@moh.gov.vn trước ngày 18 tháng 06 năm 2021 để Cục CNTT tổng
hợp, hoàn thiện dự thảo Thông tư và báo cáo lãnh đạo Bộ.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT Trần Văn Thuấn (để b/c);

- Lưu: VT, CNTT.

       CỤC TRƢỞNG

       Trần Quý Tƣờng

BỘ Y TẾ

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN
(Kèm theo Công văn số      /CNTT-THKCB ngày    tháng    năm 2021)

I. Bảo hiểm xã hội Việt Nam

II. Y tế các Bộ, Ngành

III. Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương

IV. Các đơn vị thuộc Bộ Y tế

STT Tên đơn vị

1  Vụ Truyền thông và Thi đua, khen thưởng

2  Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em

3  Vụ Trang thiết bị và Công trình y tế

4  Vụ Bảo hiểm y tế

5  Vụ Kế hoạch – Tài chính

6  Vụ Hợp tác quốc tế

7  Vụ Pháp chế

8  Vụ Tổ chức cán bộ

9  Văn phòng Bộ

10  Thanh tra Bộ

11  Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

12  Cục Y tế dự phòng

13  Cục Phòng, chống HIV/AIDS

14  Cục An toàn thực phẩm

15  Cục Quản lý Môi trường y tế

16  Cục Khoa học công nghệ và đào tạo

17  Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền

18  Cục Quản lý Dược

19  Tổng cục Dân số

20  Viện Chiến lược và Chính sách y tế

IV. Các Bệnh viện, Viện có giƣờng trực thuộc Bộ Y tế

1 Bệnh viện 71 trung ương

2 Bệnh viện 74 trung ương

3 Bệnh viện Bạch Mai

4 Bệnh viện C Đà Nẵng

5 Bệnh viện Chợ Rẫy

6 Bệnh viện Châm cứu trung ương

7 Bệnh viện Da liễu trung ương

8 Bệnh viện Trung ương Huế

9 Bệnh viện Trung ương Thái Nguyên

10 Bệnh viện Đa khoa trung ương Cần Thơ

11 Bệnh viện điều dưỡng phục hồi chức năng trung ương

12 Bệnh viện E

13 Bệnh viện Hữu nghị

14 Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức

15 Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam – Cu Ba Đồng Hới

16 Bệnh viện K

17 Bệnh viện Lão khoa trung ương

18 Bệnh viện Mắt trung ương

19 Bệnh viện Nhi trung ương

20 Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới trung ương

21 Bệnh viện Nội tiết trung ương

22 Bệnh viện Phụ sản trung ương

23 Bệnh viện Phổi trung ương

24 Bệnh viện Phong Da liễu trung ương Quỳnh Lập

25 Bệnh viện Phong Da liễu trung ương Quy Hòa

26 Bệnh viện Răng – Hàm – Mặt trung ương Hà Nội

27 Bệnh viện Răng – Hàm – Mặt trung ương TP. Hồ Chí Minh

28 Bệnh viện Tai – Mũi – Họng trung ương

29 Bệnh viện Tâm thần trung ương 1

30 Bệnh viện Tâm thần trung ương 2

31 Bệnh viện Thống Nhất

32 Viện Huyết học – Truyền máu trung ương

33 Viện Y học Biển

34 Viện Pháp y tâm thần trung ương

35 Viện Pháp y tâm thần trung ương Biên Hòa

36 Viện Sức khỏe nghề nghiệp và môi trường

37 Bệnh viện Y học cổ truyền trung ương

38 Bệnh viện Đại học Y Hà Nội

39 Bệnh viện Đại học Y Dược TP. Hồ Chí Minh

40 Bệnh viện Đại học Y Dược Cần Thơ

41 Bệnh viện Đại học y Dược Huế

42 Bệnh viện Đại học Y Hải Phòng

43 Bệnh viện Tuệ Tĩnh – Học viện Y Dược học cổ truyền

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-04T13:09:10+0700
	 Bộ Y tế
	Trần Quý Tường<tuongtq.cntt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-04T14:29:00+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Công nghệ thông tin<cntt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-04T14:29:08+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Công nghệ thông tin<cntt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-04T14:29:25+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Công nghệ thông tin<cntt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-04T14:29:29+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Công nghệ thông tin<cntt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!